З А К О Н

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫХ СЛУЧАЯХ

ЗАГОТОВКИ ДРЕВЕСИНЫ НА ОСНОВАНИИ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ЛЕСНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

Принят Мурманской

областной Думой

6 декабря 2007 года

Статья 1

1. Исключительным случаем заготовки древесины на основании договора

купли-продажи лесных насаждений признается заготовка древесины в целях, не

связанных с ее дальнейшей переработкой и получением дохода.

2. К исключительным случаям заготовки древесины на основании договора

купли-продажи лесных насаждений относятся:

1) заготовка дровяной древесины для отопления государственных  областных

и муниципальных организаций в пределах нормативов, установленных

соответствующими органами государственной    власти    Мурманской    области    или

органами местного самоуправления;

2) заготовка древесины  при проведении строительных, геодезических,

землеустроительных и   иных   видов   изысканий,  проводимых без  предоставления   в

пользование лесного участка;

3) заготовка древесины  при  рубке   деревьев,   связанной   с  предотвращением

и ликвидацией чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, рубке насаждений,

теряющих товарные   качества   в   результате   повреждения   пожарами,   ветровалом,

болезнями и вредителями   леса,   рубке   деревьев,   угрожающих   падением   на

жилые   дома,   линии электропередачи и связи, иные строения и сооружения.

3. Договор купли-продажи лесных насаждений в случаях, установленных пунктом

2 настоящей статьи, заключается без проведения аукциона по продаже права на

заключение договора купли-продажи лесных насаждений в порядке, установленном

Правительством Мурманской области.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Мурманской области                                                                                Ю.А.ЕВДОКИМОВ

13 декабря 2007 г.

№ 924-01-ЗМО

г.Мурманск